26/10/2022 11:46 SEI/GOVERNADORIA - 000034851768 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=41310664&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Edital
EDITAL Nº 001/2022 - GDP
2º Etapa - Prova Didática
RESULTADO PRELIMINAR

A Superintendente, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar da 2ª Etapa -
Prova Didática do Processo Seletivo Simplificado de Edital Nº 001/2022 - GDP para a Seleção de Instrutores
Internos para as Ações de Capacitação da Superintendência da Escola de Governo.

1. Candidatos aprovados na 2ª Etapa - Prova Didática

Ândrei Oliveira de Paula
Carla Lacerda do Nascimento
Cleonésio José Peixoto
Denise Tamae Borges Sato
Gabriel de Souza Alencar
Helena Telino Monteiro
Lara Garcia Borges Ferreira
Mariana de Oliveira
Mauro Sérgio Porto Esperidião
Rogério Bernardes Carneiro
Vânia de Carvalho Marçal Bareicha
Vitor Rodrigues Sampaio Barbosa
William Divino Ferreira

2. Candidatos considerados eliminados na 2ª Etapa - Prova Didática

Nome do Candidato Motivo – Eliminação*
Adriana São José de Moraes Subitem 4.2.6
Aguimar Batista da Silva Sobrinho Subitem 4.2.7
Carlos Hernane de Oliveira Subitem 4.2.7
Daniella Kallynne de Oliveira Garcia Subitem 4.2.7
Elzita Maria de Lima Subitem 4.2.6
Fabiana Vitorino da Silva Renovato Subitem 4.2.6
Gleice Meire Almeida da Silva Subitem 4.2.7
Marcella Rodrigues de Rezende Subitem 4.2.6
Márcio Gláucio Maia da Silva Subitem 4.2.7
Orivaldo Vicente Carrijo Júnior Subitem 4.2.7
Renato Santiago Kaminishi Subitem 4.2.6
Rogério Fernandes Rocha Subitem 4.2.6
Rosana Alves de Lima Subitem 4.2.6
Selene Peres Peres Nunes Subitem 4.2.6
Reneilton Brito de Abreu Subitem 4.2.7

26/10/2022 11:46 SEI/GOVERNADORIA - 000034851768 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=41310664&infra_siste… 2/2

Ujeverson Tavares Sampaio Subitem 4.2.7

*Subitem 4.2.6 O candidato que não comparecer no dia e horário estipulados para a 2ª Etapa será
considerado desistente e eliminado do Processo Seletivo Simplificado.

*Subitem 4.2.7 Na Prova Didática os candidatos deverão alcançar o mínimo de 70 pontos, para serem
considerados aprovados, sendo o máximo de 100 pontos para essa etapa.

Recursos quanto a este resultado preliminar da Análise Curricular obedecerão ao
descrito no EDITAL Nº 001/22 - GDP, itens 3.3 e 3.4.

Goiânia, 26 de outubro de 2022.

ROBERTA RODRIGUES COSTA

Superintendente da Escola de Governo
Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo

Documento assinado eletronicamente por ROBERTA RODRIGUES COSTA, Superintendente, em
26/10/2022, às 10:44, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA NEVES COSTA, Gerente, em 26/10/2022, às
11:46, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000034851768 e o código CRC E8BAE3E7.

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

RUA C-135 Lt.3 - Bairro JARDIM AMERICA - CEP 74275-040 - GOIANIA - GO - S/N, Jardim

América (62)3201-9259

Referência: Processo nº 202200005016114 SEI 000034851768

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000034851768&crc=E8BAE3E7